
Bezirkshauptmannschaft Gmunden 
San30-30-2023 
 

Impfplan für die 
Zeckenschutz-Impfaktion 2023 

 
 

 
Gmunden: 
VS. Lindenstraße 
 
Nik. Lenauschule 
 
VS u. MS Traundorf 
 
VS Stadt Gmunden 
 
MS Stadt Gmunden 
 
Gymnasium Gmunden 

 
 
Schüler 
 
Schüler 
 
Schüler 
 
Schüler 
 
Schüler 
 
Schüler 

Mo. 06.03.2023 
 

08.00 Uhr 
 

08.15 Uhr 
 

08.45 Uhr 
 

09.30 Uhr 
 

09.45 Uhr 
 

11.00 Uhr 
 

 
Kein zweiter Termin:   
 
weitere 
Nachimpfungen sind 
nach telefonischer 
Vereinbarung unter 
der Tel.Nr.          
07612-792-63457       
bei der BH Gmunden 
möglich! 

 

BH Gmunden 
Esplanade 10 
B-Trakt, 1. Stock 
 

allgemeine 
Impfung 

nach telefonischer Vereinbarung 
07612/792-63457 

 

 
Traunkirchen: 
Volksschule 
 
Ebensee: 
VS Roith 
 
VS Ebensee 
MS Ebensee 
 
 
Bad Ischl: 
Gymnasium  
 
Ebensee: 
Trauungssaal 
 
 

 
 
Schüler und 
allgem. Impfung 
 
Schüler und 
allgem. Impfung 
Schüler 
Schüler 
 
 
 
Schüler 
 
 
allgem. Impfung 
 
 
 

Do. 09.03.2023 
 

08.00 Uhr 
 
 

08.45 Uhr 
 

10.00 Uhr 
10.30 Uhr 

 
 
 

11.30 Uhr 
 
 

14.00 Uhr 

Mo. 17.04.2023 
 

08.00 Uhr 
 
 

08.30 Uhr 
 

09.00 Uhr 
09.30 Uhr 

 
 
 

10.30 Uhr 
 
 

13.00 Uhr 
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Laakirchen 
Volksschule 
 
Roitham: 
Volksschule 
Gemeindeamt 
 
Lindach: 
Volksschule 
 
 
Laakirchen: 
MS Laakirchen  
Mutterberatung 
 

 
 
Schüler  
 
 
Schüler 
allgem. Impfung 
 
 
Schüler und 
allgem. Impfung 
 
 
Schüler 
allgem. Impfung 
 

Mo. 13.03.2023 
 

08.00 Uhr 
 
 

09.30 Uhr 
09.45 Uhr 

 
 

10.30 Uhr 
 
 
 

11.00 Uhr 
14.00 Uhr bis 

14.30 Uhr 

Do. 20.04.2023 
 

09.00 Uhr 
 
 

09.30 Uhr 
09.45 Uhr 

 
 

10.30 Uhr 
 
 
 

11.00 Uhr 
13.00 Uhr bis 

13.30 Uhr 

 

 
Gschwandt: 
Volksschule 
 
Kirchham: 
Volksschule 
 
 
Scharnstein: 
VS Viechtwang 
 
 
VS Mühldorf 
 
Grünau: 
Volksschule 
 
Scharnstein: 
MS Scharnstein 
 
Gemeindeamt 
 
Gschwandt: 
Mutterberatung 

 
 
Schüler 
 

 
Schüler und 
allgem. Impfung 
 
 
Schüler und  
allgem. Impfung 
 
Schüler  
 
 
Schüler und 
allgem. Impfung 
 
Schüler 
 
allgem. Impfung 
 
 
allgem. Impfung 

Do. 16.03.2023 
 

08.00 Uhr 
 
 

08.30 Uhr 
 
 
 

09.15 Uhr 
 
 

09.45 Uhr  
 
 

10.30 Uhr 
 
 

11.15 Uhr 
 

13.15 bis 14.00 Uhr 
 
 

14.45 Uhr 

Mo. 24.04.2023 
 

08.00 Uhr 
 
 

08.30 Uhr 
 
 
 

09.15 Uhr 
 
 

09.45 Uhr 
 
 

10.30 Uhr 
 
 

11.15 Uhr 
 

13.15 bis 14.00 Uhr 
 
 

14.45 Uhr 
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Pinsdorf: 
Volksschule 
 
Reindlmühl: 
Volksschule 
 
Neukirchen: 
Volksschule und 
MS Neukirchen 
 
Altmünster: 
Volksschule und 
MS Altmünster 

 
 
Schüler 
 
 
Schüler und 
allgem. Impfung 
 
Schüler und 
allgem. Impfung 
 
 
 
Schüler 

Mo. 20.03.2023 
 

08.00 Uhr 
 
 
 

08.45 Uhr 
 

 
09.15 Uhr 

 
 
 

10.00 Uhr 

Mi. 26.04.2023 
 

08.00 Uhr 
 
 
 

08.45 Uhr 
 
 

09.15 Uhr 
 
 
 

10.00 Uhr 
 

 

 
Gmunden: 
Gymnasium Ort und 
Volksschule Ort 
 
Ohlsdorf: 
Volksschule 
MS Ohlsdorf 
Gemeindeamt 
 
Altmünster: 
BEA 
Gemeindeamt 
 
Pinsdorf: 
Gemeindeamt 

 
 
 
Schüler 
 
 
Schüler 
Schüler 
allgem. Impfung 
 
 
Schüler 
allgem. Impfung 
 
 
allgem. Impfung 

Do. 23.03.2023 
 

 

08.00 Uhr 
 
 

09.30 Uhr 
10.00 Uhr 

10.30 Uhr bis 
11.00 Uhr 

 
11.30 Uhr 
13.30 Uhr 

 
 

14.15 Uhr 

Di. 02.05.2023 
 

 

09.00 Uhr 
 
 

09.30 Uhr 
10.00 Uhr 

10.30 Uhr bis 
11.00 Uhr 

 
11.30 Uhr 
13.30 Uhr 

 
 

14.15 Uhr 
 

 

 
St. Konrad: 
Volksschule 
 
Vorchdorf: 
VS Pamet 
 
Volksschule 
MS Vorchdorf 
 
Gemeindeamt 

 
 
Schüler und 
allgem. Impfung 
 
Schüler und 
allgem. Impfung 
Schüler 
Schüler 
 
allgem. Impfung 

Mo. 27.03.2023 
 

08.00 Uhr 
 
 

08.30 Uhr 
 

10.00 Uhr 
10.30 Uhr  

 
13.00 Uhr bis 

13.30 Uhr 

Mo. 08.05.2023 
 

08.30 Uhr 
 
 

09.00 Uhr 
 

10.30 Uhr 
10.30 Uhr  

 
13.00 Uhr bis  

13.30 Uhr  
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St. Wolfgang: 
Volksschule 
 
VS Rußbach 
 
Bad Ischl: 
VS Pfandl 
 
VS Concordia und 
Leopold Hasner 
Schule 
 
Joh.Nestroy-Schule 
MS 2 Bad Ischl 
 
Außenstelle d. BH. 
in Bad Ischl 

 
 
Schüler und 
allgem. Impfung 
Schüler und 
allgem. Impfung 
 
Schüler und 
allgem. Impfung 
 
 
Schüler 
 
Schüler 
Schüler 
 
 
allgem. Impfung 

Di. 28.03.2023 
 

08.00 Uhr 
 

08.45 Uhr 
 
 

09.15 Uhr 
 
 
 

10.30 Uhr 
 

11.30 Uhr 
12.00 Uhr 

 
 

14.15 Uhr bis 
14.45 Uhr 

Di. 09.05.2023 
 

08.00 Uhr 
 

08.45 Uhr 
 
 

09.15 Uhr 
 
 
 

10.30 Uhr 
 

11.00 Uhr 
11.30 Uhr 

 
 

14.00 Uhr bis 
 14.45 Uhr 

 

 
Bad Ischl: 
VS Reiterndorf 
 
Bad Goisern: 
Volksschule 
Welterbe-HS 
MS 2 Bad Goisern 
 

 
 
Schüler und 
allgem. Impfung 
 
Schüler 
Schüler 
Schüler 
 

Mi. 12.04.2023 
 

8.00 Uhr 
 
 

 9.00 Uhr 
10.00 Uhr 
10.30 Uhr 

 

Mi. 10.05.2023 
 

08.00 Uhr 
 
 

09.00 Uhr 
10.00 Uhr   
10.30 Uhr 

 

 

 
Obertraun: 
Gemeindeamt 
 
Hallstatt: 
Volksschule 
 
Gosau: 
Kulturzentrum 
 
Bad Goisern: 
VS St.Agatha 
 
Gemeindeamt 
Bad Goisern 

 
 
allgem. Impfung 
 
 
Schüler und 
allgem. Impfung 
 
allgem. Impfung 
Schüler 
 
Schüler und 
allgem. Impfung 
 
allgem. Impfung 

Do. 13.04.2023 
 

8.00 Uhr 
 
 

8.45 Uhr 
 
 

09.45 Uhr 
10.15 Uhr 

 
11.15 Uhr 

 
 

13.30 Uhr bis 
14.00 Uhr 

Do. 11.05.2023 
 

08.00 Uhr 
 
 

08.45 Uhr 
 
 

09.45 Uhr 
10.15 Uhr 

 
11.15 Uhr 

 
 

13.30 Uhr bis 
14.00 Uhr 
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